令和８年２月２７日

記者発表・配布資料

海津市総務課秘書広報室

報 道 各 社  御中

自殺対策強化月間における街頭啓発活動について

毎年３月は自殺対策強化月間です。本市では、広く市民の皆さんに自殺対策への関

心や理解を深めていただくことを目的に、市民ボランティア「海津市こころ見守りた

い（ゲートキーパー）」と協働し、下記のとおり、２回にわたり街頭啓発を実施しま

すので、お知らせします。

記

＜１回目＞

 日 時 ： ３月５日（木） 午前９時３０分～１０時３０分

 場 所 ： ＪＡにしみの ファーマーズマーケット海津店

（海津市海津町馬目３７３番地２）

 参加者 ： ・海津市こころ見守りたい（市民ボランティア） １０名程度

・たのしいフルハウス（就労継続支援Ｂ型事業所）職員・利用者 数名

      ・市職員 ３名

内 容 ： 啓発文書と啓発物品を配布

      ※配布は先着１００名様限りとし、無くなり次第、同日の活動を終了し

ます。配布する啓発物品は、当日の活動にもご協力いただく「たのし

いフルハウス」の利用者が製作した授産製品です（別紙参照）。

＜２回目＞

日 時 ： ３月１５日（日） 午前１０時～１１時

場 所 ： 海津市エコドーム周辺施設

（海津市南濃町吉田４８８番地）

 参加者 ： ・海津市こころ見守りたい（市民ボランティア） １０名程度

      ・市職員 ２名

内 容 ： 啓発文書と啓発物品を配布

     ※配布は先着６０名様限りとし、無くなり次第、同日の活動を終了しま

す。配布する啓発物品は、ラベンダーポプリのしおりと「海津市ここ

ろ見守りたい」が制作した折り紙です。

※取材していただける場合は、事前に下記までご連絡願います。

問い合わせ

担当課 担当者 電話番号

社会福祉課 高橋 智宏 0584-53-1139

 別 紙

「自殺対策強化月間」啓発物品

 たのしいフルハウス（就労継続支援Ｂ型事業所）の利用者が就労活動として製作し

た授産製品で、利用者の皆さんが描いたイラストによりデザインされたボールペンと

しおりです。

表

裏